平成２９年１２月１１日

各位

株式会社十六銀行

個人および法人のお客さま対象の外貨定期預金キャンペーンの開始について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、個人および法人のお客さまを対象とした

「外貨定期預金キャンペーン」を本日開始しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

【キャンペーンの内容】

≪個人のお客さま対象≫

項目 内容

キャンペーン名称 じゅうろくオープン外貨定期預金Ｗ優遇キャンペーン

実施時期 平成 29年 12月 11日(月) ～平成 30年 3月 30日(金)

対象店舗

① 国内全店（出張所・PLAZA JUROKU各支店を含め、東京支店・

大阪支店を除きます）

② Jダイレクト

キャンペーン概要

① 対象商品の金利を優遇します

② 為替手数料は、店頭作成（預入れ）の場合を優遇し、Jダイ

レクトと同一条件を適用します

対象商品・取引 「じゅうろくオープン外貨定期預金」（自動継続型）の新規作成

通貨 米ドル

預入期間 1ヶ月、3ヶ月、6ヶ月、1年

預入制限 全額円貨からの預入れに限定

預入金額 1,000通貨以上 100万通貨未満

キャンペーン

特別金利

預入期間別に、店頭金利に一定の金利を上乗せした特別金利を

適用します（円貨→外貨に限定）

預入期間 適用金利

１ヶ月 店頭金利 + 6.0%

3ヶ月 店頭金利 + 2.0%

6ヶ月 店頭金利 + 1.5%

1年 店頭金利 + 1.0%

※特別金利は初回預入期間のみ適用されます

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

項目 内容

※満期日以降は自動継続の外貨定期預金となり、初回満期日以

降の利率は、満期日に店頭で表示する当該定期預金１ヶ月も

の、3ヶ月もの、6ヶ月もの、1年ものの利率が適用されます

為替手数料 ① 店頭：通常の店頭利用時の為替手数料より 50％優遇します

（米ドル：50銭）

②Ｊダイレクト：通常のＪダイレクト利用時の為替手数料を適

用します（米ドル：50銭）

※外貨を円貨にする際（払出時）は、通常通りの為替手数料が

適用されます

≪法人のお客さま対象≫ ※個人さま・個人事業主さまは対象外です

項目 内容

キャンペーン名称 【法人のお客さま限定】外貨定期預金 特別金利キャンペーン

実施時期 平成 29 年 12 月 11 日（月）～平成 30 年 3 月 30 日（金）

対象店舗 国内全店

キャンペーン概要 下記の条件を満たす場合、特別金利を適用します

① 円貨での預入れ

預入時の為替手数料を 50 銭に優遇します

（通常 1 米ドルあたり 1 円）

② 外貨での預入れ

キャンペーン期間中に、同社間で米ドル建てにて他行（海

外銀行を含む）から当行へ仕向けられた資金を預入原資と

する場合に限ります。なお、海外銀行からの送金は自社海

外現地法人からの送金も対象とします（外貨普通預金から

の振替え、他の外貨定期預金からの振替え、外貨現金によ

る預入れは対象外とさせていただきます）

※ ①と②の併用による預入れは可能です

※ 外貨を円貨にする際（払出時）は、通常通りの為替手数料

が適用されます

 対象商品・取引  「じゅうろくオープン外貨定期預金（自動継続型） または

「オープン型外貨定期預金（非継続）」 の新規作成

＊但し、100 万米ドル以上は、オープン型外貨定期預金のみ

通貨 米ドル

預入期間 3 ヶ月、6 ヶ月、1 年

預入金額 1 万米ドル以上

キャンペーン特別金利 3 ヶ月…0.80％、6 ヶ月…1.20％、1 年…1.80％

※ 特別金利は初回預入期間のみ適用されます

※ 満期日に自動継続となる場合は、初回満期日以降の利率

は、満期日に店頭で表示する当該定期預金 3 ヶ月もの、6

ヶ月もの、1 年ものの利率が適用されます

【ご留意事項】

 為替相場の変動により、お受取りの外貨元利金を円換算すると、当初外貨預金作成時

の払込円価額を下回る（円ベースで元本割れとなる）リスクがあります。また、為替

手数料がかかるため為替相場に変動がない場合でも、お受取りの外貨元利金を円換算

すると、当初外貨預金作成時の払込円価額を下回ることがあります。

 外貨預金は預金保険制度の対象ではありません。

 外貨預金へのお預入れ・お引出しは、お客さまのご意思で行っていただくもので、外

貨預金取引において発生した為替差損・為替差益はお客さまに帰属します。

 外貨定期預金を中途解約する場合は、解約日における当該通貨の外貨普通預金利率を

適用したお利息とともに払い戻します。

 外貨預金のお取引に関しては、クーリングオフ規定の適用はありません。

 世界中で生じる政治・経済的な要因のほか、さまざまな要因による為替変動リスクが

あります。為替相場の変動により、お受取りの外貨元利金を円換算すると、当初外貨

預金作成時の払込円価額を下回る（円ベースで元本割れとなる）リスクがあります。

 弊行の信用状況によっては、お客さまが損失を被るリスクがあります。

 外国為替市場において外国為替取引が行われない場合等に、お預入れやお引出しに応

じられないリスクがあります。

以  上

＜お問い合わせ先＞

個人のお客さま：ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ TEL０１２０－５０－８６１６

法人のお客さま：法人営業部 海外サポート室 TEL０５８－２６６－２６９３